
AD\774189CS.doc PE 421.234v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Rozpočtový výbor

2009/0001(COD)

11. 3. 2009

STANOVISKO
Rozpočtového výboru

pro Hospodářský a měnový výbor

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Společenství na podporu zvláštních činností v oblasti finančních služeb, 
účetního výkaznictví a auditů
(KOM(2009)0014 – C6-0031/2009 – 2009/0001(COD))

Navrhovatel: Gary Titley















PE 421.234v02-00 2/6 AD\774189CS.doc

CS

PA_Legam



AD\774189CS.doc 3/6 PE 421.234v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Návrh Komise

Komise navrhuje zavedení programu Společenství, který by poskytl přímé financování 
z rozpočtu Společenství třem výborům orgánů dohledu EU (Evropský výbor regulátorů trhů 
s cennými papíry (CESR), Evropský výbor orgánů bankovního dohledu  (CEBS) a Evropský 
výbor orgánů dozoru nad pojišťovnictvím a zaměstnaneckým penzijním pojištěním 
(CEIOPS)) a klíčovým mezinárodním a evropským orgánům zapojeným do postupů 
stanovování norem pro účetní výkaznictví a provádění auditů. Těmito orgány jsou Nadace 
Výboru pro mezinárodní účetní standardy (IASCF), Evropská poradní skupina pro účetní 
výkaznictví (EFRAG) a Rada pro dozor nad veřejnými zájmy (PIOB).

Podle názoru Komise stálé, diverzifikované, řádné a přiměřené financování zajistí, aby tyto 
subjekty mohly plnit své poslání nezávisle a účinně. Posílené sbližování a spolupráce orgánů 
dohledu přispěje ke stabilitě finančních trhů. Současně vysoká kvalita mezinárodně 
harmonizovaných pravidel pro účetní výkaznictví a provádění auditů a rovné podmínky pro 
evropské podniky na celosvětových trzích mají zásadní význam pro vytvoření příznivého 
podnikatelského prostředí.  Evropský příspěvek k diskusi o mezinárodním účetnictví by měl 
být také zvýšen posílením zdrojů a úlohy, kterou hraje Evropská poradní skupina pro finanční 
výkaznictví. 

Jednalo by se o příspěvky ve výši 36,2 milionů EUR pro období od 1. ledna 2010 do 
31. prosince 2013. Návrh předpokládá spoluúčast příjemců z jejich vlastních finančních 
prostředků nebo z finančních prostředků získaných od třetích stran (např. členských 
organizací, zúčastněných stran).

Návrh si vyžádá změnu plánu a úpravu příslušného okruhu finančního výhledu (tj. okruhu 1a) 
a nemá finanční důsledky pro příjmy.

Postoj navrhovatele

1. Za současné hospodářské situace vítáme návrh Komise, zejména s ohledem na stanovisko 
Evropského parlamentu ze září 2008, ve kterém požaduje „vyčlenění dostatečných prostředků 
pro stanovování mezinárodních účetních standardů“. 

2. Domnívá se, že referenční částka uvedená v legislativním návrhu je kompatibilní se 
stropem pro podokruh 1a současného víceletého finančního rámce na období 2007–2013, 
avšak konstatuje, že by to snížilo možné rozpětí, což by mohlo mít  důsledky pro financování 
budoucích projektů v rámci zmíněného okruhu.  Ve výsledku zpravodaj vítá částku 
navrhovanou Komisí, ale nedoporučuje její navýšení, pokud by ovšem potřeba takového 
navýšení nebyla jasně prokázána.  

3. Je třeba, aby Komise vyjasnila, zda se subjekty uvedené v jejím návrhu v podstatě stanou 
agenturami EU jakožto výsledek toho, že budou financovány Společenstvím.  V takovém 
případě připomíná Komisi a Radě nutnost respektovat článek 47 interinstitucionální dohody 



PE 421.234v02-00 4/6 AD\774189CS.doc

CS

ze dne 17. května 2006, neboť finanční zdroje určené na vytváření nových agentur jsou na 
základě současných rozpětí v jednotlivých okruzích velmi omezené. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako příslušný výbor, aby do své 
zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh legislativního usnesení 
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že referenční částka 
uvedená v legislativním návrhu musí být 
slučitelná se stropem okruhu 1a 
víceletého finančního rámce (MFF) na 
období 2007–2013, a zdůrazňuje, že roční 
částka bude rozhodnuta v rámci ročního 
rozpočtového postupu v souladu 
s ustanoveními bodu 37 
interinstitucionální dohody ze dne 
17. května 2006,

Pozměňovací návrh 2

Návrh legislativního usnesení 
Bod 1 b (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1b. domnívá se, že pokud by se evropské 
subjekty spolufinancované programem na 
podporu zvláštních činností v oblasti 
finančních služeb, účetního výkaznictví a 
auditů měly stát agenturami, platil by bod 
47 výše uvedené interinstitucionální 
dohody.



AD\774189CS.doc 5/6 PE 421.234v02-00

CS

Pozměňovací návrh 3

Návrh rozhodnutí 
Čl. 14 – odst. 1 – návětí

Návrh Komise Pozměňovací návrh

1. Nejpozději do 31. prosince 2014 
předloží Komise Evropskému parlamentu a 
Radě zprávu o dosažení cílů programu, 
která je založena mimo jiné na výročních 
zprávách uvedených v čl. 11 odst. 1.

1. Nejpozději 6 měsíců před ukončením 
programu předloží Komise Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o dosažení cílů 
programu, která je založena mimo jiné na 
výročních zprávách uvedených v čl. 11 
odst. 1.



PE 421.234v02-00 6/6 AD\774189CS.doc

CS

POSTUP

Název Program Společenství na podporu zvláštních činností v oblasti 
finančních služeb, účetního výkaznictví a auditů

Referenční údaje KOM(2009)0014 – C6-0031/2009 – 2009/0001(COD)

Příslušný výbor ECON

Výbor, který zaujal stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
3.2.2009

Navrhovatel
       Datum jmenování

Gary Titley
4.2.2009

Projednání ve výboru 23.2.2009 11.3.2009

Datum přijetí 11.3.2009

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

25
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Richard James Ashworth, Reimer Böge, Brigitte Douay, Göran Färm, 
Szabolcs Fazakas, Vicente Miguel Garcés Ramón, Ingeborg Gräßle, 
Catherine Guy-Quint, Jutta Haug, Anne E. Jensen, Vladimír Maňka, 
Mario Mauro, Jan Mulder, Gérard Onesta, Margaritis Schinas, Nina 
Škottová, Theodor Dumitru Stolojan, László Surján, Gary Titley, Helga 
Trüpel, Kyösti Virrankoski, Ralf Walter

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Călin Cătălin Chiriţă, Marusya Ivanova Lyubcheva, Peter Šťastný


